
Cod. Determ: DTIO65761 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 452/2023

pubblicata il 20/03/2023 Reg. del . n. 1 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

Oggetto:  Liquidazione  servizio  di  trascrizione  registrazioni  dibattiti  consiliari.  Smart
CIG Z193A143FD



Cod. Determ: DTIO65761 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   452/2023

pubblicata il 20/03/2023 Reg. del . n. 1 / 2023

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

FRANCESCO GALLUZZO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  servizio  di  trascrizione  registrazioni  dibattiti  consiliari.  Smart  CIG

Z193A143FD

Il Segretario Generale

Premesso  che  con  determinazione  Segreteria  generale  n.  22/2022,  esecutiva  con  il  visto  di
regolarità  contabile  in  data  30.12.2022,  R.G.  n.  2476  del  05.01.2023  è  stato  affidato  al sig.  De
Rose Alberto C.F. DRSLRT73R16D086P, il servizio di trascrizione delle registrazioni dei dibattiti
consiliari  effettuati  nell’anno  2022,  alle  seguenti condizioni:  €  90,00  comprensive  di  ritenuta
d’acconto del 20% per ogni ora di durata effettiva dei dibattiti, tenendo conto dell’orario di inizio
delle sedute e delle eventuali sospensioni;

Visto che il sig. De Rose Alberto, ha trasmesso a questo ufficio le trascrizioni delle registrazioni
di cui trattasi;

Verificato, dal conteggio effettuato, che il  numero di ore dei dibattiti,  rapportato alle condizioni
contrattuali, supera l’impegno di spesa;

Considerato che il sig. De Rose Alberto si è reso disponibile a diminuire la pretesa contrattuale ed
emettere ricevuta entro i limiti di spesa dell’impegno assunto;

Stabilito che trattasi di prestazione occasionale non soggetta ad IVA, ai sensi dell’art.  5 DPR n.
633/72 e s.m.i.;

Vista  la  ricevuta  emessa  dal  sig.  De  Rose  Alberto  C.F.   DRSLRT73R16D086P,  in  data
07.02.2023,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  data  09.02.2023  con  il  n.  11524,  relativa  alla
prestazione occasionale svolta, per un totale di € 2.499,00, pari ad un compenso di € 1.999,20, al
netto  di  ritenuta  d’acconto  del  20%  di  €  499,80,  contenente  anche  la  dichiarazione  dei  flussi
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i;

Accertato  che  la  spesa  complessiva  di  €  2.499,00  trova  imputazione  sull’impegno  n.  2571  del
30.12.2022,  Capitolo  44/0,  esercizio  finanziario  2022,  somma  rientrante  nei  limiti  del  citato



Cod. Determ: DTIO65761 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

impegno assunto con determinazione R.G. n. 2476 del 05.01.2023;

Dato  Atto  che  alla  procedura  di  spesa  rinveniente  è  stato  assegnato  il  codice  Smart  CIG  n.
Z193A143FD;

Ritenuto  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma
1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Precisato,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell’art.  184,  commi  3  e  4,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell’Ente;

Tanto premesso; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui integralmente si confermano:

1.di  liquidare,  il  sig.  De  Rose  Alberto  C.F.  DRSLRT73R16D086P,  per  servizio  di
trascrizione delle registrazioni dei dibattiti  delle sedute del Consiglio comunale effettuate
nel  corso  dell’anno  2022,  giusta  ricevuta  emessa  in data  07.02.2023,  per  un  totale  di  €
2.499,00, pari ad un compenso di € 1.999,20, al  netto di ritenuta d’acconto del 20% di €
499,80, contenente anche la dichiarazione dei flussi finanziari  di  cui all’art.  3 della legge
13.08.2010, n. 136 e s.m.i;

2.di  imputare,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e
successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  la  spesa
complessiva di € 2.499,00 sull’impegno n. 2571 del  30.12.2022, Capitolo 44/0,  esercizio
finanziario  2022,  somma  rientrante  nei  limiti  del  citato  impegno  assunto  con



Cod. Determ: DTIO65761 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

determinazione R.G. n. 2476 del 05.01.2023;

3.di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Ricevuta
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Smart CIG

Il Segretario Generale

Cosenza 01/03/2023 Virginia Milano
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 14/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


